Protokół nr 3/2022
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu  28 marca 2022 roku 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji.  

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału w pracach nad przygotowaniem wielofunduszowej Lokalnej Strategii Rozwoju dla okresu programowania UE 2021-2027.
6. Zapoznanie się z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi; ocena stanu punktów opieki w roku 2021. 
7. Informacja inspektora ds. dróg stanie dróg po sezonie zimowym. 
8. Ocena stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim. 
9. Sprawy różne, wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 21 lutego 2022 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie. 

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok oraz omówił zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Komisji Michał zapytał ile dzieci dostanie laptopy z programu „Wsparcie dzieci rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –Granty PPGR” .

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że każdy kto został pozytywnie zweryfikowany. Będzie jeszcze jedna weryfikacja, bo np. od złożenia wniosku ktoś mógł się wyprowadzić.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy będą własnością tych osób.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że tak. Będzie umowa darowizny.

ad. 5
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak omówił projekt uchwały wyrażenia woli udziału w pracach nad przygotowaniem wielofunduszowej Lokalnej Strategii Rozwoju dla okresu programowania UE 2021-2027.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 6
Kierownik Maria Stępniewska omówiła projekt w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2022 roku.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 7
Kierownik Krystian Stępniewski przedstawił informację o stanie dróg po sezonie zimowym.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak poruszył temat pracy równiarki i zapytał co jest pilne.

Kierownik Krystian Stępniewski odpowiedział, że Śmielin i Łodzia.

Radny Michał Piszczek zapytał ile kosztowała praca równiarki.

Kierownik Krystian Stępniewski odpowiedział, że 30 tys. zł jeszcze ze środków ubiegłorocznych. 
W tym roku będzie cena wyższa.

Sekretarz Gminy Andrzej Wielkierak dodał, że w ostatni piątek Wójt był u szefa tej firmy, żeby zintensyfikować prace w zależności od warunków.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że ludziom już się nie da tego tłumaczyć.

Radna Alina Musiał powiedziała, że nie możemy patrzeć czy pada, czy nie. Ludzie muszą jeździć. Mieszkańcy już na sołtysów krzyczą.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zgłosił sprawę nieusuniętych pni.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał kto dysponuje pracą równiarki. W Śmielinie jeszcze pięć dróg jest nie ruszonych. Jeździ w Anielinach, Łodzi cały dzień. Niech w jednej wiosce zrobi wszystkie drogi. Ludzie mają wielkie pretensje.

Kierownik Krystian Stępniewski odpowiedział, że było uzgodnione, że każde sołectwo po dwa dni dostanie równiarkę w ramach tych 30 tys. zł. W Śmielinie była jesienią.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że należy naszą równiarkę naprawić i zostawić. Prosi żeby Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Michał Olejniczak wniósł to na sesję pod głosowanie.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że każdy radny ma prawo wnieść interpelację.

Michał Piszczek zapytał o sprawę równiarki do której był powołany rzeczoznawca.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że sprawa się toczy. To dotyczyło innej równiarki.

Michał Piszczek powiedział, że wydaje się mu, że taniej byłoby gdyby była nasza równiarka i nasz operator.

ad. 8
Kierownik Krystian Stępniewski przedstawił informację dot. stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim. 

Radna Alina Musiał powiedziała, że ma prośbę żeby jak przyjeżdżają pracownicy do napraw na placu zabaw, to informować sołtysów, że są.

ad. 9
Sprawy różne, wolne wnioski.
Inspektor Dariusz Neulitz wyjaśnił przyczyny ponownego procedowania uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Sadki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz przedstawił projekt uchwały.

Nie zgłoszono pytań.

Radna Alina Musiał zapytała o przetarg na drogę w Liszkówku.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że w ostatni piątek było otwarcie ofert.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał jakie były oferty.

Kierownik Krystian Stępniewski odpowiedział, że najtańsza oferta ok. 888 tys. zł. 
Następnie Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił wszystkie zgłoszone oferty.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że chce zlikwidować piaskownicę. Następnie powiedział, że w Anielinach ma być robiony chodnik. Zapytał czy tam ktoś mierzył drogę. Tam nie będzie możliwości, żeby dwa ciągniki się minęły. Nie jest temu przeciwny, ale należy to sprawdzić.

Radny Michał Piszczek zapytał czy są na terenie gminy ukraińskie dzieci w wieku szkolnym.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że są ale w małej ilości więc trudno mówić 
o utworzeniu klas. Jest jeszcze kwestia tego czy będzie zgoda na utworzenie łączonych grup, czy dołączenia ich do naszych klas.

Radny Michał Piszczek powiedział, że w Bninie jest budynek i tam można zrobić klasę.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski powiedział, że co chwilę zmieniają się decyzje więc trudno powiedzieć jakie będą pojęte.

ad. 10
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.
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